СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   10.11. 2015 года №30
с.Семейка
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии c Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», принятого 26.09.2014 года Государственной Думой и закона Воронежской области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района, Воронежской области с 1 января 2016 года налог на имущество физических лиц.
2. Утвердить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения,  сооружения, помещения) в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) согласно приложению №1.
            3. Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, определенные статьёй 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Признать утратившим силу решение Семейского сельского поселения  от 21.11.2014 года  №27 «О налоге на имущество физических лиц на территории Семейского сельского поселения».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Семейского
сельского поселения                                                                          Е.В.Гермоненко
[bookmark: Par38]Приложение№ 1 к решению
Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
                                                                                   от   10.11. 2015 года №30

СТАВКИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	N
п/п

Объект налогообложения
	Ставка
налога, %

	1
	Комната
	0,1

	2
	Квартира
	0,1

	3
	Жилой дом
	0,3

	4
	Гараж
	0,1

	5
	Иные здания, строения, сооружения, помещения, площадью до 50 кв.м, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или ИЖС
	0,1

	6
	Прочие объекты
	0,5